

RID.V.271.16.2022

## WYJAŚNIENIE NR 2

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „Budowa drogi dla rowerów z Barlinka do Pełczyc” Etap II: Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 151 oraz ul. Pełczyckiej w Barlinku”, prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości prowadzenia negocjacji **na postawie art. 275 ust. 1** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), ogłoszonego dnia 25 października 2022 r. pod nr 2022/BZP 00408427/01.

Na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z *dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)* Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawcę.

Treść niniejszego wyjaśnienia, bez ujawniania źródła zapytania Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Treść i forma pytania jest niezmienną w stosunku do przesłanej przez Wykonawcę.

### Treść pytania:

W oparciu o art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo Zamówień Publicznych, zwracamy się niniejszym z następującymi zapytaniami dotyczącymi treści specyfikacji warunków zamówienia dotyczącej w/w postępowania.

#### Pytanie Nr 1

##### 1. Kanał technologiczny

Prosimy o informację czy kanał technologiczny którego projekt jest w udostępnionej dokumentacji został już wykonany. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że na przedmiotowej inwestycji nie występują urządzenia techniczne.

### Odpowiedź:

Kanał technologiczny będący elementem dokumentacji projektowej nie został wykonany. Zakres inwestycji jak również infrastruktura techniczna, w tym elementy uzbrojenia terenu istniejące w jej obrębie, zawarte są w dokumentacji projektowej. Zamawiający załączył do postępowania wszystkie dokumenty jakimi dysponuje.

#### Pytanie Nr 2

##### 2. Dotyczy SWZ rozdz. 3 pkt. 3.4 11. Umowa §1 pkt. 3.11

Prosimy o informację czy wszystkie materiały pochodzące z rozbiórki należą do Zamawiającego i należy je wywieźć w miejsce wskazane przez Inwestora (do 10 km)

### Odpowiedź:

Materiały pochodzące z rozbiórki należą do Zamawiającego i należy je wywieźć w miejsce wskazane przez Zamawiającego (do 10 km).

#### Pytanie Nr 3

##### 3. Wiaty rowerowe

Prosimy Zamawiającego uszczegółowienie wiat rowerowych, oraz wiaty rekreacyjnej (wymiały, materiał, kolor), przekazanej dokumentacji brakuje istotnych informacji

### Odpowiedź:

Wiaty powinny być wykonane jako element typowy ustawione w miejscu wskazanym na planie sytuacyjnym. Większa wiata powinna umożliwić ustawienie min. 23 rowerów zgodnie z planem sytuacyjnym. Konstrukcja powinna składać się z ram bocznych z rur stalowych, wyposażonych w płyty podstawy jako tworzące elementy nośne. Cała konstrukcja nośna powinna być ocynkowana ogniowo. Dach powinien być wykonany z min. dwóch belek nośnych pokrytych ocynkowaną blachą lakierowaną trapezową. Zadaszenie powinno być wyposażone w ściany boczne i w ścianę tylną, oraz w rynnę okapową.

Zamawiający informuje, że rezygnuje z wykonania przy realizacji niniejszego zadania wykonania wiaty rekreacyjnej wraz z ławkami oraz fundamentem. Wobec tego Zamawiający dokonał stosownej zmiany przedmiaru w tym zakresie poprzez wykreślenie pozycji 21 oraz zmianę ilości w pozycji 8, 11 oraz 18 oraz dodał zapis w SWZ w pkt. 3.4.1).

#### Pytanie nr 4

##### **4. Stojak rowerowy**

Prosimy o podanie szczegółów dotyczących stojaków rowerowych (m.in. ilość, sposób nocowania, materiał, kolor)

##### **Odpowiedź:**

Ilość - zgodnie z planem sytuacyjnym, sposób mocowania - przykręcane do ław betonowych, rury stalowe o średnicy min. 18 mm, ocynkowane ogniowo. Zastosowany materiał oraz wykończenie powierzchni powinny zapewnić maksymalną odporność stojaków na niekorzystne warunki atmosferyczne oraz zapobiegać uszkodzeniom mechanicznym. Pałaki powinny zwęzać się w celu lepszego zaciśnięcia wkładanego koła, przeznaczone dla opon o szerokości min. 55 mm.

#### Pytanie Nr 5

##### **5. Urządzenia obce**

Ze względu na obmiarowy charakter inwestycji zwracamy się z prośbą o informację ile urządzeń obcych należy wyregulować (zgodnie z opisem technicznym załączonej dokumentacji).

##### **Odpowiedź:**

Należy wyregulować urządzenia obce występujące na całym przebiegu drogi rowerowej. Zamawiający skorygował załącznik nr 14 do SWZ – Przedmiar robót (część: ul. Pełczycka + DW151). W wyniku tego dodano do pierwotnie załączonego przedmiaru pozycje od 51 do 54, które również należy wycenić podczas przygotowywania oferty.

W wyniku zamieszczenia przez Zamawiającego Wyjaśnień nr 2 do SWZ zmienia się załącznik nr 11 do SWZ – Specyfikacja Technicznego Wykonania i Odbioru Robót poprzez uzupełnienie treści załącznika o rozdział *D-03.02.01a Regulacja wysokościowa studni*. Zamawiający dokonał stosownej zmiany załączników.

#### Pytanie Nr 6

##### **6. Korytka ściekowe**

Prosimy Zamawiającego o informację jakie i ile korytek ściekowych użyć przy zabezpieczeniu skarp.

##### **Odpowiedź:**

Korytka ściekowe należy wykonać zgodnie z rys. 5.2.1, 5.2.3, 5.2.4 - na których przedstawiono długości, szerokości oraz sposób montowania.

#### Pytanie Nr 7

##### **Geowłóknina**

Prosimy o informację gdzie należy umieścić geowłókninę separacyjną (brak w przekrojach i TER, występuje w opisie technicznym)

##### **Odpowiedź:**

Geowłókninę separacyjną należy umieścić od strony gruntu tak aby zabezpieczyć kosze gabionowe, czyli na całej długości wykonania koszy gabionowych zgodnie z dokumentacją techniczną mocowania koszy gabionowych - rys. 5.2.1, 5.2.3, 5.2.4.

#### Pytanie Nr 8

##### **Zjazdy indywidualne**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy kostka która znajduje się na zjazdach jest do przełożenia, czy zostaje w stanie nienaruszonym.

##### **Odpowiedź:**

Kostkę na zjazdach w obszarze przebiegu drogi rowerowej należy przełożyć, tak aby zapewnić płynne połączenie obiektów projektowanych z istniejącymi.

#### Pytanie Nr 9

##### **Kosze gabionowe**

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności, o jakiej średnicy mają być druty koszy: wg opisu; średnica 2,7mm, a wg SST i rys. 552 - 3,5 mm.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia zaistniałą rozbieżność. Średnica drutów ma być zgodna z SST i rysunkiem 5.2.2.

#### Pytanie Nr 10

##### **Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 2 ust. 2.**

Prosimy Zamawiającego z uwagi na brak dokonania odpowiedzi na pytanie o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za niemożliwość prowadzenia robót w zakładanych terminach z przyczyn leżących po stronie ww. podmiotów.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko i pozostawia zapisy § 2 ust. 2 umowy bez zmian. Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych, wobec czego w sytuacji, gdy nie wystąpią przesłanki do przypisania odpowiedzialności wykonawcy za niemożliwość prowadzenia robót w umówionych terminach, wykonawca nie poniesie odpowiedzialności z tego tytułu. Okoliczności te będą jednak badane w konkretnym stanie faktycznym sprawy. Wykonawca powinien uwzględnić w ofercie możliwe przeszkody w realizacji prac.

#### Pytanie Nr 11

##### **Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 4 ust. 9**

Prosimy Zamawiającego ponownie o określenie wprost i enumeratywnie wszystkich okoliczności w jakich Wykonawca jest zobowiązany do aktualizacji harmonogramu lub prosimy o dokonanie zmiany analogicznie do zasad obowiązujących na innych zadaniach publicznych tj. poprzez dokonanie aktualizacji harmonogramu na żądanie Zamawiającego i w terminie przez niego określonym – aktualne brzmienie powyższego zapisu jest bowiem zbyt ogólne i będzie skutkowało rozbieżnym interpretowaniem obowiązków stron.

Zamawiający nie dokonał bowiem odpowiedzi zgodnej z przedstawionym pytaniem w sposób zgodny z Prawem Zamówień Publicznych. Treść jednostki redakcyjnej nie jest jasna i stwarza wątpliwości kiedy i w jakich okolicznościach Wykonawca ma dokonać aktualizacji stąd też pytanie Wykonawcy ukierunkowane było i jest na :

- a. enumeratywnie określenie wszystkich okoliczności w jakich Wykonawca jest zobowiązany do aktualizacji harmonogramu,
- lub**
- b. dokonanie zmiany analogicznie do zasad obowiązujących na innych zadaniach publicznych tj. poprzez dokonanie aktualizacji harmonogramu wyłącznie na żądanie Zamawiającego.

Powyższe pytanie i właściwa odpowiedź na nie jest istotna w szczególności z uwagi na zastrzeżoną w § 16 ust. 1 pkt. 10 karę umowną.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 9 projektu umowy – załącznik nr 9 do SWZ.

Przyjmuje on brzmienie:

*Wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji Harmonogramu: i przedłożenia go Zamawiającemu na jego żądanie w terminie 7 dni od otrzymania żądania Zamawiającego. Postanowienia ust. 6 i 7 stosuje się odpowiednio. Zmiany Harmonogramu nie stanowią zmiany Umowy o ile nie wpływają na terminy określone w § 4 ust. 1 Umowy.*

### Pytanie Nr 12

#### **Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 8 ust. 5**

Wskazujemy, iż Zamawiający ponownie nie odpowiedział na zadane pytanie – ukierunkowane one były nie na dokonanie zmiany powyższej jednostki lecz na udzielenie wyjaśnień stad ponownie z uwagi na bezwzględny obowiązek ścisłego określenia zakresu zamówienia prosimy Zamawiającego o:

1. Określenie wprost jakie uzgodnienia leżą po stronie Wykonawcy – skoro stosownie do charakteru niniejszego postępowania działanie Wykonawcy sprowadza się do wykonania prac budowlanych a nie prac projektowych,
2. Określenie jakie roboty geologiczno - inżynierskie ma wykonać, a które to roboty nie wynikają z dokumentacji projektowej,
3. Potwierdzenie, że obowiązek uwzględnienia kosztów zajęcia pasa drogowego odnosi się do terenu nie stanowiącego placu budowy, który jest samodzielnie zajęty przez Wykonawcę i jest niezbędny do wykonania powierzonych Wykonawcy robót. Zgodnie z ogólnymi zasadami przedmiotowego zadania na podstawie którego wykonawca zobowiązany jest do wykonania robót budowlanych a nie wykonania dokumentacji projektowej i robót budowlanych - Zamawiający winien posiadać i przekazać wykonawcy wszelką dokumentację projektową jak również ewentualne pozwolenia na wykonanie określonych robót w pasie drogowym (lub innych terenów) jak również ponosić ewentualnych związane z tym koszty i obowiązku tego nie może przerzucać na wykonawcę. Zgodnie z istotą umowy o roboty budowlane – po stronie wykonawcy leży obowiązek wykonania prac budowlanych, zaś po stronie inwestora – Zamawiającego przedstawienie odpowiedniej dokumentacji projektowej umożliwiającej prowadzenie prac budowlanych wraz z niezbędnymi na potrzeby prowadzenia przedmiotowych prac budowlanych pozwoleniami i zezwoleniami – brak jest zatem podstaw do obciążania Wykonawcy obowiązkiem uzyskania i ponoszenia kosztów zajęcia pasa drogowego w miejscu gdzie mają być prowadzone prace budowlane zgodnie z przekazana dokumentacją projektową. Innymi słowy prosimy o wyjaśnienie czy i na jakiej podstawie Wykonawca ma ponosić koszty zajęcia pasa drogowego na przekazanym placu budowy w sytuacji gdy z mocy przepisów ustawy o Drogach Publicznych „Zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, wymaga zezwolenia zarządcy drogi, wydanego w drodze decyzji administracyjnej - zezwolenie nie jest wymagane”

Podkreślamy, iż wszystkie powyższe koszty odnoszą się do elementów „projektowych” które jak sam potwierdził Zamawiający leżą po jego stronie, zgodnie z § 1 ust. 11.

#### **Odpowiedź:**

##### **Ad. 1**

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w tym zakresie. Po stronie wykonawcy leżą wszelkie inne uzgodnienia, które mogą pojawić się w toku realizacji robót, a które nie są związane z projektowaniem inwestycji, lecz wyłącznie z wykonywanymi robotami budowlanymi.

##### **Ad. 2**

Zamawiający wykreśla z § 8 ust. 5 sformułowanie „(...) koszty robót geologicznych - inżynierskich (...)”. Zamawiający dokonał stosownej zmiany załącznika nr 9 do SWZ.

##### **Ad.3**

Zamawiający potwierdza, że obowiązek uwzględnienia kosztów zajęcia pasa drogowego odnosi się do terenu nie stanowiącego placu budowy, który jest samodzielnie zajęty przez Wykonawcę i jest niezbędny do wykonania powierzonych Wykonawcy robót.

### Pytanie Nr 13

#### **Dotyczy koszy gabionowych**

Czy Zamawiający wyraz zgodę na zostawianie alternatywnych koszy gabionowych np. zgrzewanych, o parametrach nie gorszych niż w SST



**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania alternatywnych koszy gabionowych np. zgrzewanych. Parametry nie mogą być gorsze niż te, które są podane w dokumentacji projektowej.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Termin składania ofert uległ zmianie tj. do **23 listopada 2022 r., do godz. 10.00**

Barlinek, dn. 16.11.2022 r.



**BURMISTRZ**  
*Dariusz Zieliński*

